ERRATA Nº 01 - EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

                  O Prefeito Municipal de Júlio Borges - PI, no uso de suas atribuições legais,  R E S O L V E:

                1º - Corrigir o Edital nº 001/2023 do Teste Seletivo Simplificado, conforme o que se segue:

Onde se lê:

CARGO/Nº DE

VAGAS

CÓDIGO DO

CARGO/VAGAS

*C/R

vagas

C/H SALÁRIO R$

REF. 2023

TAXA DE

INSCRIÇÃO

PRÉ-REQUISITOS

Professor  - Anos

Iniciais do

Ensino

Fundamental

Cód. 007

07 Vagas
(Unidade Escolar

Alexandrina Brito – Z.

Rural)

  07

20h

Curso de Licenciatura

Plena em Pedagogia ou

Normal Superior,

reconhecido pelo MEC

ANEXO  III – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do Edital Dia 23/01/2023

www.gabrielexcelencia.net.br/ Diário Oficial

dos Municípios e Morais da Prefeitura

Municipal de Currais

Leia-se:

CARGO/Nº DE

VAGAS

CÓDIGO DO

CARGO/VAGAS

*C/R

vagas

C/H SALÁRIO R$

REF. 2023

TAXA DE

INSCRIÇÃO

PRÉ-REQUISITOS

Professor  de

Educação Infantil

e Anos Iniciais

do Ensino

Fundamental

Cód. 007

07 Vagas
(Unidade Escolar

Alexandrina Brito – Z.

Rural)

  07

20h

Curso de Licenciatura

Plena em Pedagogia ou

Normal Superior,

reconhecido pelo MEC

ANEXO  III – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA LOCAL

Publicação do Edital Dia 23/01/2023

www.gabrielexcelencia.net.br/ Diário Oficial

dos Municípios e Morais da Prefeitura

Municipal de Júlio Borges

  2º - Acrescentar ao conteúdo programático o conteúdo Programático de Português
para os cargos de Nível Médio:

http://www.gabrielexcelencia.net.br/
http://www.gabrielexcelencia.net.br/

ERRATA Nº 01 - EDITAL Nº 001/2023 – TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

Instituto Gabriel Excelência – www.gabrielexcelencia.net.br – CNPJ: 10.590.815/0001-21

LÍNGUA PORTUGUESA (Comum a todos os cargos de nível médio) - ESTUDO DO TEXTO: Análise e

Interpretação de Textos verbais e não - Verbais; Intertextualidade; Polissemia, sinônimos, antônimos,

Parônimo, Denotação e Conotação, Figuram de linguagem. ANALISE LINGUISTICA: Fonética, morfologia,

estrutura e formação de Palavras, morfossintaxe, emprego e funções das classes gramaticais, tendo em

vista a Construção Sintática da frase, da oração, do período e/ou do texto, Concordância verbal e nominal,

regência verbal e nominal, Ortografia, acentuação gráfica, Crase.

 3º - Manter as demais normas já estabelecidas.

  4º - Revogar todas as disposições em contrários.

Júlio Borges – PI, 30 de janeiro de 2023

Eduardo Henrique de Castro Rocha

Prefeito Municipal